4
% F
2

‘ \-W/

Besnik Hashani, i datelindjes 05/08/1953, lindur ne Bajram-Curri, me
banim ne rr, “Komuna e Parisit”, madhor me Zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili per efekt te ketij akti themelimij me poshte do te quhet Ortak i
Vetem,

ne mbeshtetje te Ligjit ur.7638, date 19.11.1992 “per shoqerite tregtare”
dhe ligjit nr.7667, dt.28.01.1993 “per rregjistrin tregtar” ka hartuar si me
poshte vijon, aktin e themelimit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, te
cilen ka vendosur ta themeloje sipas ketij akt themelimi,

NENI 3
Ortaku i Vetem ka vendosur te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne

perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi, ne bagze te ketij akti themelimj sj dhe
dispozitave te statutit.

NENI 2

Emertimi i shogerise eshte “KRISTAL COMMUNICATION” sh.p.k. (ortak
i vetem),

NEN1 3
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Shogeria fiton personalitetin  juridik dhe fillon veprimtarine e saj pas
regjistrimit ne Gjykaten e Rrethi Gjyqgsor Tirane.

NENI 5

rezulton ne regjistrin tregtar.

NENI1 ¢

NEN1 7

Kohezgjatja e shogerise do te Jete 10 viet, duke filluar nga data ¢ regjistrimit te
saj. Kjo periudhe mund te zgjatet tej afatit te mesiperm me miratimip € Ortakut te
Vetem.

NENI 8

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 leke, i cili eshte shlyer plotesisht
nga Ortaku i Vetem,

NENI 9

NENI 10
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ckonomik, fitim-humbjet, bazuar ne megullat e mbajtjes se kontabilitetit nga
shogerite tregtare te percaktuara nga organet kopetente te sistemit fiskal.
TN Bilanci kontabel miratohet nga ortaku i vetem i shogerise. Me miratimin e
r,? lancit vjetor kontabel te shogerise, ortaku i vetem i shogerise vendos per krijimin e
gl fofidleve te ndryshme per shogerine si ate te akumilimit, te rezerves etj...
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JIRatt Ne marredheniet financiare shoqeria vepron me monedhen vendase, Lekun.
Ajo ka te drejte te perdore edhe valuten ¢ huaj konform legjislacionit ne fugi.

NENI 12

Marredheniet e shoqerise me personelin e saj do te rregullohen mbi bazen e
legjislacionit te punes. Shogeria ka te drejte te pushoje cdo punonjes te personelit nga
puna per shkaqe te indisiplinimit ose paaftesise profesionale duke kerkuar gjithashtu
demshpetblimin per demin e shkaktuar nga punonjesit per faj te tyre.

NENI 13

Ne rast prishje te shoqerise, Ortaku i Vetem i shogerise cakton nje likujdator, i
cili ne fund te likujdimit paraget bilancin e likujdimit.

NENI 14

Kjo shogeri fiton zotesi per te vepruar me regjistrimin e saj ne Gjykaten e
Rrethit Gjygsor Tirane si person juridik, ndersa ushtron aktivitetin e saj mbas lejes se
dhene nga Ministria e Financave (organi shteteror kopetent), duke respektuar normat
¢ legjislacionit ne fuqi dhe me regjistrimin e saj ne organin tatimor.

NENI 15

Ky akt themelimi hartohet ne kater kopje me vlere te barabarte sejcila,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Besnik HANI
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Av, Klojda DASHI Tel. Fax, +3554 345176 Cel, +355 68 20 40570

Rr. “Punioret e Rilindjes”
Tek Bibloteka e Vieter Kombetare
Tirane

z.Besnik HASHANI, i datelindjes 05/08/1953, lindur ne Bajram-Curri, me
banim ne rr. “Komuna e Parisit”, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili per efekt te ketij statuti me poshte do te quhet Ortak i Vetem,

ne mbeshtetje te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare”
dhe ligjit nr.7667, dt.28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” ka hartuar si me
poshte vijon, statutin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, te cilen ka
vendosur ta themeloje sipas aktit te themelimit.

NENI 1

Forma.

Ortaku i vetem ka krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi, aktin € themelimit dhe me dispozitat e ketij statuti.

NENI 2
Emertimi i shogerise.

Emertimi i shoqgerise eshte “ KRISTAL COMMUNICATION”
sh.p.k. (ortak i vetem).

NENI 3
Objekti i veprimtarise.

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

“Telekomunikacion dhe marketing. Sherbime te ndryshme telekomunikacioni,
audiotel, SMS, mbeshtetje dhe konsulence marketingu per te gjitha llojet e mediave
dhe shoqerive qe zhvillojne veprimtari ne fushen e telekomunikacioneve.
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Rr. "Puntoret e Rilindijes”
Tek Bibloteka e Vieter Kombetare
Tirane

RS Aktivitet ne fushen e radiove ne nderlidhje me tel dhe pa tel. Hapje te pikave te

©, Yipg > it dhe rigjenerimit. 7hvillim i nderlidhjes rurale. Import-Eksport dhe tregtim
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. shymice € pakice te paisjeve, materialeve dhe makinerive ne fushen ¢
teleked

unikacionit.

%7 Import-Eksport, tregetim (distribucion) me shumice dhe pakice te lendeve te
-para dhe malirave produkt i gatshem ushgimore ne pergjithesi, pije po dhe jo
alkoolike, duhan dhe cigare, industriale te te gjitha llojeve, elektroshtepiake dhe
elektrokulturore, bujgesore, blegtorale, artikujve t© konsumit te gjere, t¢ mjeteve
levizese dhe automjeteve, e pjeseve e kembimit per to; prodhim dhe tregtim
konfeksionesh, lende ndertimi dhe paisje higjeno-sanitare, veprimiari komisionere,
ne fushen e informatikes; transport mallrash tokesor dhe detar.”

NENI 4
Personaliteti juridik i shogerise.

Shogeria fiton personalitetin juridik dhe fillon veprimtarine € saj pas
regjistrimit ne Gjykaten e Rrethit Gjygsor Tirane.

NENILS

Selia e shoqgerise

Selia e shogerise eshte ne 1T « punetoret ¢ Rilindjes” Tirane.
Transferimi i shogerise ne nje adrese tjeter behet me miratimin e ortakut te vetem.
Vendbanimi i ortakut te vetem lidhur me raportet e tij me shogerine eshte ai ge
rezulton ne regjistrin tregtar.

NENI 6
Celja e filialeve, degeve dhe perfaqgesive.

Shogeria mund t¢ cele filiale, dege dhe perfagesi ne qytete te tjera te
Shqiperise dhe ne shtete te tjera. Njesite strukturore t¢ shogerise, filialet, deget dhe
perfagesite e saj krijohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ate te vendeve
ku do te ngrihem.

NEN17
Kohezgjatja.

Kohezgjatja e shogerise do te jete 10 vjet, duke filluar nga data ¢ reg] istrimit te
saj. Ky periudhe mund te zgjatet tej afatit te mesiperm me miratimin e Ortakut te
Vetem.
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Rr. “Puntoret & Rilindjes”

Tek Bibloteka e Vieter Kombetare

Tirane

Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leke, i cili eshte shlyer plotesisht
nga Ortaku i Vetem.

NENI 9
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit.

Ortaku i vetem i shogerise nuk kufizohet ne rritjen ¢ kapitalit themeltar.
Zvogelimi i kapitalit themeltar behet nga ortaku i vetem deri ne kuoten limit ge e
lejon ligji.

NENI 10

Afatet dhe menyrat e vendosjes se Kapitalit.

Kapitali ne para eshte paguar tashme dhe eshtc depozituar ne Banken
Kombetare Tregtare, ne nje llogari tec hapur ne emer te shogerise.

NENI 11

Transferimi i kapitalit.

Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem nga ortaku i vetem tek te tretet
dhe ne rruge trashegimie, ne rast ndarjeje pasurore mes bashkeshorteve si dhe
ndermjet paraardhesve dhe pasardhesve.

+

Te drejtat.

Ortaku i Vetem gezon keto te drejta:

¢ Drejton veprimtarine ¢ shogerise ne perputhje me aktin e themelimit dhe kete
statut.

e Merr pjese ne rezultatet ¢ cdo forme ¢ sasie te veprimtarise.
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TEIEDN267 1052006 T 200




"

Av. Klojda DASHI1 Tel. Fooe +355 4 345178 Cel. +355 48 20 40570

Rr. "Puntaret e Rilindjes”
Tek Bibloteka e Vieter Kombetare
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M

¢ Emeron administratorin dhe ekspertin kontabel.
s »...Merr te dhena qe kane te bejne me gjendjen ekonomiko-financiare dhe me

o :
£

= @ekptii statuti.,

i ransferon pjeset ¢ kapitalit tek personat € trete.
% Miraton llogarite e paraqitura nga eksperti kontabel.

NENI 13
Detyrat.

Ortaku i vetem i shogerise ka keto detyra:

e Te marre pjese ne drejtimin e shogerise si dhe ne administrimin ¢ saj, sipas
ketij statuti.
Te emeroje organet perkatese.

e Ne baze te te dhenave te grumbulluara te perpunoje objektivat qe lidhen me
veprimtarine € shogerise.

o Te kryeje detyrat per realizimin e objektit dhe funksioneve e shogerise.

NENI 14
Marrja e vendimeve

[ vetmi organ vendimor i shogerise eshte Ortaku i Vetem. Vendimet ¢ marra
nga ortaku i vetem i shogerise evidentohen ne nje regjister, i cili mbahet nga
administratori i shogerise.

NENI 15

Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator qe eshte ortaku i vetem z.Besnik
Hashani.

NENT 16
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Rr. "Puntoret e Rifindjes”
Tek Bibloleka e Vieter Kombetare
Tirane
tencat ¢ administratorit

iniityatori ka ne kopetence:

_s~"Administrimin ¢ zakonshem te shogerisc, me perjashtim te kopetencave
taksative te Ortakut te Vetem.

Miratimin e planeve dhe llogarive ekonomike periodike.

Propozimin ¢ ndryshimit te kapitalit.

Percaktimin ¢ regjimit dhe kushteve te llogarise ckonomike.

Hartimin e rregullave te brendeshme te shoqerise dhe te personelit.

Hartimin e organikes se personelit.

Paragitjen e propozimeve Ortakut te¢ Vetem per perdorimin e fondeve dhe
likujdimin e borxheve.

Ndarjen ¢ detyrave ndermjet strukturave organizative te shogerise.
Administratori ka te drejte t¢ hyje ne marredhenie ekonomiko-financiare me
autorizim te ortakut te shoqerise, me persona fizike apo juridike, vendas dhe te
huaj, mbi bazen e kontratave, bazuar ne legjislacionin shqiptar.

Administratori ngarkohet per te kryer te gjitha veprimet juridike me te tretet ne emer
te shogerise. Sa siper Administratori ia paraget per miratim Ortakut te Vetem.

NENI 17
Perfaqesimi

Perfagesimi i shogerise i perket administratorit te saj dhe rregullohet ne baze te
ligjit “ Per shogerite tregtare”.

NEN1 18
Ekspertet kontabel te autorizuar.

Kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i emeruar per
tre vite financiare, me mundesi rizgjedhjeje. Shkarkimi i ekspertit kontabel te
autorizuar vendoset ne te njejtat kushte si dhe emerimi, ne rast se kryhen shkelje,
verehen gabime ose behet € pamundur kryerja e detyres.

NENI 19
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Av. Klojda DASHI Tel, Fax. +355 4 345178 Cei. +355 48 20 40570
Rr. *Purdoret e Rilindjes”

Tek Bisictelae Vieter Kombefare

Tirahe 7

Vitghyis nbg:fa , llogarite vjetore.
PO
SN dgh financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Perjashtimjsht, viti i pare financiar fillon me regjistrimin e shogerise ne Gjykate dhe
pet"-ﬁmdo’ﬁ me 31 Dhjetor 2004. Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet

¢ vitit financiar dhe raportet € vecanta te hartuara nga Administratori dhe nga cksperti
kontabel i autorizuar miratohen nga Ortaku i Vetem. Miratimi i dokumenteve mbi
veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit
financiar. Bilanci duhet t’i paragitet per aprovim Ortakut te Vetem te shogerise deri
ne muajin Shkurt te vitit pasardhes.

NENI 20
Rezervat domosdoshme

Shogeria nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur po te jete
e nevojshme humbjet e vitit te meparshem, rezervon nje shume me vlere te pakten
1/10 te tij, € cila destinohet per fondin rezerve te domosdoshem.

*

NENI 21
Zgjatja e afatit

Me perfundimin ¢ afatit te percaktuar ne nenin 7 te ketij statuti, zgjatja e tij
mund te vendoset nga Ortaku i Vetem.

NENI 22
Shperberja e shogerise

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo Hoj shkaku si
humbje kapitali, pamundesi veprimtarie ose me vendim te ortakut te shogerise. Ne
kete rast ky i fundit cakton nje ose me shume likujdatore dhe vendosin per menyren €
likujdimit.

NENI 23
Likujdimi

Shogeria hyn ne procesin € likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per
kryerjen e ketij procesi Ortaku i Vetem emeron nje ose disa likujdues, te cilet 1
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Tek Biblotekd: f )gefer ombetare
Tirane

paraqe§1n ;u'f raportin mbi gjendjen e arkivit dhe pasivit te shoqerise, mbi ndjekjen e
operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin ¢ nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund
te ketij procesi, Ortaku i Vetem vendos bilancin perfundimtar, per aktin e
rregullshmerise se punes, likujduesit e per hegjen e mandatit te likujdimit. Pas
pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit
perkates, kapitali i mbetur i takon Ortakut te vetem.

NENI 24

Shogeria cel llogarine ¢ saj ne nje nga bankat shqiptare, por ajo nuk kufizohet
te cele Hogari te tjera rrjedhese edhe ne banka te tjera jashte territorit te Republikes se

Shqiperise.
Shogeria ka vulen e saj.

NENI 25

Shoqeria vepron mbi te drejtat e prones private dhe merr persiper vete te
drejtat dhe detyrimet. Ajo pergjigjet per detyrimet e saj kontraktore brenda kapitalit
te saj si dhe me mjetet financiare t¢ grumbulluara ¢ te ndara sipas organit kopetent,
ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

-

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ka te dreje te punesoje persona fizike,
vendas dhe te huaj, per te realizuar gellimin e fitimit dhe zgjerimin e saj, por
gjithmone me specialiste te kualifikuar, sipas vendimeve te Ortakut te Vetem te
shogerise.

NENI 26

NENI 27

Punesimi behet nepermjet kontrates se punes kolektive ose individuale dhe ne
perputhje me legjislacionin € punes ne fuqi, ligjit per sigurimet shoqgerore etj..

Per ceshtje ge nuk rregullohen me kontraten e punes zbatohen dispozitat ¢
tegjislacionit Shqiptar.

Mosmarreveshjet e punonjesve me shogerine do te zgjidhen nga Gjykatat ¢
Shqiperise. Kur pala ankuese eshte person i huaj, mosmarreveshja zgjidhet nga
organi ge percaktohet ne kontraten ¢ punes.
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Rr. "Punioret e Rilindjes”

Tek Biblolekg e Vieter Kombetare

Trane

‘lt\l I.‘; T - - - - - -

_ 1nonjesit e emeruar si dhe administratori i emeruar nuk marrin pjese ne
ndarjen e fitimit qe realizon shogeria gjate ushtrimit te aktivitetit te saj. Per punen e
tyre punonjesit marrin pagen sic eshte parashikuar ne kontraten ¢ punes

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis punemarresve dhe punedhenesit
do te zgjidhet nga Gjykata kopetente.
Gjykata kopetente do jete ajo e Tiranes.

NENI 30

Ortaku i vetem i shoqgerise cakton pagat per te punesuarit ¢ shogerise. Shogqeria
merr persiper te respektoje legjislacionin ne fuqi te punesimit dhe te sigurimeve
shogerore ne Republiken e Shqiperise, ndersa te gjithe te punesuarit jane te detyruar
te punojne dhe te respektojne kushtet e kontrates se bere midis tyre dhe shogerise.

NENI 31
Sekreti i punes.

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes.
Sekret paragesin shkresat, materialet dhe aktet, te cilat me ligje dhe dispozita te
vecanta jane shpallur si te tilla. Te dhena informative, plane, bilance, informacione
mbi politiken e shogerise si dhe materiale dhe dokumente te tjera te ketij loji ju
paragiten te treteve me miratim ¢ ortakut te vetem te shogerise.

.

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet ortakut te vetem te
shogerise per plotesim si dhe ligjeve te vecanta ne fugi.

Ndyshimet dhe plotesimet ne kete statut behen ne te njejten menyre dhe
procedure me te cilen nxirret vete statuti.

Ky statut hyn ne fuqi nga dita e nxjerrjes se tij dhe rregjistrimit ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane.

NENI 32

Ai nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shogerise.
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